
Kehittyneet työkuviot 

Miltä tuntuisi, jos sinua olisi odottamassa työhomma, joka vaatisi 300 täyttä kottikärryllistä soraa 

kuljettamista metsässä 300 metrin päähän? Ylivoimaisen lannistavalta? 

Minua odotti polunteko uudesta talosta metsälähteen luo juuri tuolla arviolla. Ryhtyminen ei ollut 

kummoisempi kuin muihinkaan hommiin ryhtymistä, koska en tapa juosta työteossa päin seinää. 

Sisällytin projektiin meneillään olevin työkuvioihin ja puolet työstä on silloin jo tehty. Lähden joka 

päivä 1-2 kertaa uudelle talolla työskentelemään. Vanhan talon vieressä on soramonttu, otan lastin ja 

työnnän sen uudelle talolle saakka, noin puolet kokonaismatkasta. Tein muita hommia ja sitten jatkan 

metsään. 

Polku yltää reilun vuoden työn jälkeen lähteelle, mutta kaipaa vielä parantelua. Paluumatkalla otan 

mukaan lähteen vieressä olevasta ojasta valutettua rahkasammalta (eristeeksi ja huussisammaleeksi). 

Siellä ollessani puhdistelen lähdettä, sillä se on ollut omillaan vuosikymmeniä. 

Näin tehtynä, työkuvioista puuttuu puuduttavuus ja olen nyt hyvällä mielellä, että taas kaksi tai kolme 

tehtävää tulee hoidettua sivumennen. Tällaisia kuvioita minulla on koko kesäksi useita ja joskus 

niiden päättyminen voi sattua lähelle toisiaan ja antaa makean illuusion aikaansaapuudestani! Mieleni 

riemuitsee siitä, miten tehokas ja tyylikäs työnteko voi olla. 

Aina työt ovat jollain tavalla yhdistettävissä. Jos tuntuu, että työkohteiden väliltä puuttuu 

toiminnallinen synergia, mietin, miten sen voisin luoda. Mikäli ei keksi mitään, voi aina kulkea kotiin 

metsän kautta ja kerätä sylillisen polttopuita mukaan. Pitkällä tähtäimellä olen uudella, metsään 

perustetulla talolla, sijoitellut rakennuksia, puutarhaa ja huussilantala tavalla, että voin luontevasti 

harrastaa kiertävää työskentelyä vanhanakin. 

Tällainen rinnakkais-/ limittäinen työskentelytapa ei ole sidoksissa vain luontaistalouteen, mutta 

luontaistalous on töitten moninaisuudesta johtuen otollinen ympäristö kehittyneiden työkuvioiden 

luomiselle. 

Metsäpolku veden kuljetukselle alkaa olla niin mukava, että se voisi käydä metsäretkeksi. Lähde on 

ollut täynnä hyvää vettä kuivimpinakin kesinä. Tämä kesänä näyttää siltä, että kaivoon on taas 

mentävä kaivamaan sitä syvemmälle. 
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